

# مرگ و زندگی یعنی این!



روپا حضور داشته‌اند. شارجه همین هفته در لیگ امارات، یک مربی ایرانی را شکست داده و بعد از بردن الاتحاد کلبا، حالا باید خودش را برای نبرد با یک تیم ایرانی آماده کند.

## خرید جدید بازی نمی‌کند

تراکتوری‌ها یک ستاره جدید برای خط حمله خریده‌اند اما مهدی عبدی نمی‌تواند در دیدار امروز حضور داشته باشد. او اخیراً با تیمش تمرین کرده اما به لحاظ قانونی امکان بازی در این مسابقه را ندارد. در صورتی که تراکتور به دور گروهی لیگ قهرمانان برسد، مهدی این فصل هم در آسیا به میدان خواهد رفت. در غیر این صورت، او باید منتظر فصل بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان باشد.

## همه نگران پور حمیدی

خیلی از طرفداران تراکتور برای این بازی، نگران فرم حسین پور حمیدی هستند؛ سنگرانی که فصل را اصلاً خوب شروع نکرده و در همین ابتدای فصل، ۳ اشتباه مهلک و مرگبار داشته است. حسین آشکاراً اضطراب دارد و نگران شرایط بازی در ترکیب تراکتور است. با این حال، شاید یک نمایش خوب از سوی این بازیکن کافی باشد تا او همه ماجراهای قبلی را پشت سر بگذارد و به همان گلری تبدیل شود که قبلاً در لباس آلومینیوم اراک دیده بودیم.

## بادگار: برگ برنده تبریزی‌ها

اگر شارجه با ستاره‌هایش به تبریزی‌ها برسد، تراکتور هم طرفدارانی دارد که در آسیا کم نظیر هستند؛ تماشاگرانی که تمام سکویاها یادگار را در این بازی به تسخیر درمی‌آوردند تا جو سوخت و سنگینی برای تیم اماراتی بسازند. این تماشاگرها بدون شک نقطه قوت تراکتور در این بازی خواهند بود.

مسابقه امروز با شارجه امارات، به معنی واقعی کلمه یک مسابقه مرگ و زندگی برای تراکتور خواهد بود. اگر آنها امروز برنده باشند، به مرحله گروهی لیگ قهرمانان راه پیدا می‌کنند و اگر نتوانند به‌عنوان تیم برنده زمین را ترک کنند، شانس حضور در لیگ قهرمانان را از دست می‌دهند. امروز در ورزشگاه یادگار، تماشاگرها جو وحشتناکی برای حمایت از تراکتور خواهند ساخت، اما عملکرد این تیم در شروع فصل اصلاً امیدوارکننده نبوده و حالا یکی از سرنوشت‌سازترین بازی‌های آسیا، ممکن، در مسیر این تیم قرار گرفته است.

## ۲ فوتبالیست مقابل هم

۲ مربی که در نبرد امروز روبه‌روی هم قرار می‌گیرند، هر دو بازیکنان نسبتاً خوبی بوده‌اند. خمز در لالیگا بازی می‌کرد و کاسمین اولاروی نیز بازیکنی در لیگ رومانی بود. به لحاظ مربیگری، تفاوت‌های زیادی بین آنها دیده می‌شود. خمز در بالاترین سطح کار کرده اما اولاروی بیشتر در آسیا مشغول به کار بوده است؛ هر چند که اولاروی به سبب سال‌ها کار نکردن در تیم‌های اماراتی و عربستانی، شناخت دقیقی از فوتبال آسیا دارد. او یک سال هم سرمربی تیم ملی عربستان بوده است.

## به حرف ایستگاهی ندهید!

تراکتوری‌ها در بازی امروز باید کمترین خطای ممکن را مقابل شارجه انجام بدهند؛ چرا که میرالم بیانچ در این تیم حضور دارد؛ بازیکنی که به‌خاطر تبحرش در زدن ضربات ایستگاهی از شهرت قابل توجهی برخوردار است. این بازیکن در رم و یووه، ایستگاهی‌های زیادی را به گل تبدیل کرده و حالا یکی از ستاره‌هایی است که امروز در ورزشگاه یادگار روبه‌روی تراکتور قرار می‌گیرد. حرف ایستگاه سرشناس دیگر هم دارد؛ کاستاس مانولاس و پاکو آلکاسر که در بالاترین سطح فوتبال

## نکته بازی

### نفر بعدی مهرداد است؟

باشگاه استقلال در این پنجره تابستانی برخی سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی را در پیش گرفت که برای همه تیم‌های جهان می‌تواند الگو باشد. به‌عنوان مثال آبی‌ها به نخستین تیمی تبدیل شدند که از لیست مزاد خودشان خرید می‌کنند. مثلاً اسم حسین حسینی یا سعید مهری و آرمان رضایی بین خروجی‌ها قرار گرفت. بعد دوستان فکر کردند خوب چه کاری است، حالا که ما با هم آشنا هستیم و بازیکن جدید هم نتوانستیم بگیریم، برگردید دوباره بازی کنید! دیگر تاکتیک منحصربه‌فرد آبی‌ها هم فروش بازیکنانی بود که می‌خریدند. این اتفاق ابتدا برای منتظر محمد رخ داد؛ خرید جدید آبی‌ها که به‌صورت قرضی به مس رفسنجان پیوست. بعد هم نوبت به آریا برزگر رسید که به شکل قطعی به نساجی مازندران برود. آقا مهرداد محمدی را هم بفروشید که کلاً خیال‌مان راحت شود دیگر!

### بدنساز را که نیچاندی؟

بعد از کلی پیچ‌وخم، بالاخره تکلیف یاسین سلمانی هم مشخص شد و این بازیکن به پرسپولیس پیوست. این انتقالی بود که انتظار می‌رفت مثلاً ۲ ماه پیش صورت بگیرد اما سلمانی نم‌ش نشان نداد و نمایات دیگری داشت. او حتی همین اواخر در مصاحبه‌ای از علاقه‌اش به بازی در تیم‌های خارجی سخن گفته و تأکید کرده بود: «یکی از تفکراتم این است که لژیونر شوم و امیدوارم در سن پایین به این موفقیت دست پیدا کنم تا سال‌های سال در تیم ملی بازی کنم.» خیلی زود اما دیدیم که تفکر اصلی یاسین جان منتفی شد و او به جمع سرخپوشان پیوست. حالاً اینکه چقدرش مربوط به ناز کردن او می‌شده معلوم نیست اما امیدواریم هدف این بازیکن از تأخیر در عقد قرارداد، پیچاندن تمرینات دشوار بدنسازی نبوده باشد!

### جنگ‌های پوستری

هر چه جلوتر می‌رویم نه تنها هوای فوتبال ایران پاک‌تر نمی‌شود، بلکه به‌واسطه رشد فناوری و افزایش جنبه‌های تزیینی در این رشته ورزشی، شاهد وقوع مناقشات جدیدتری هم هستیم. مثلاً ۲۰ سال پیش هیچ‌کس نمی‌دانست پوستر قبل از بازی یعنی چه، اما امروز باشگاه‌ها با کار گرافیکی، قبل از هر بازی یک پوستر مخصوص تهیه می‌کنند که اغلب اوقات هم حاشیه‌ساز می‌شود. مثلاً استفاده تیم‌ها از تصویر بازیکنان سابق تیم مقابل، همیشه پای ثابت حاشیه‌هاست. دستکاری لوگو هم زیاد داریم؛ مثلاً باشگاه تراکتور پیش از بازی با پرسپولیس ستاره لوگوی تیم تهرانی را حذف کرد که کلی حاشیه‌ساز شد. حالا هم استقلال‌ها در پوستر پیش‌بازی دیدار با سپاهان، پرچم خودشان را روی سی‌وسه پل انداخته‌اند که کلی دردسر درست کرده. لاف‌لاک کاش کیفیت فنی مسابقات هم به‌اندازه همین جنگ‌های پوستری بود!



## چهره روز

### روسو «بری»!

در مورد سردار آزمون که در دو راهی صعود و سقوط قرار گرفته است

به‌طور کلی حضور سردار آزمون در لور کوزن آنقدرها که انتظار می‌رفت موفقیت‌آمیز نبوده است. او کم‌بازی کرد و کمتر گل زد. در یک فصل نیمگی که از حضور سردار در بوندس لیگا می‌گذرد، این مهاجم ایرانی در همه مسابقات ۴۴بازی برای لور کوزن انجام داده که در خیلی از آنها هم به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته است. آزمون در این تعداد بازی فقط موفق به زدن ۵گل شد که طبیعتاً با هیچ متر و معیاری نمی‌تواند یک کارنامه موفق قلمداد شود. مشکل دیگر سردار در این مدت آن بوده که او مدام مصدوم شده و مسابقات زیادی را از دست داده است. تازه‌ترین آسیب‌دیدگی آزمون هم مربوط به همین باز زمانی پیش از شروع فصل جدید بود که باعث شد او آغاز مسابقات را از دست بدهد. لور کوزن در حالی در هفته نخست بوندس لیگا با نتیجه ۳ بر ۲ لایپزیس را شکست داد که نام آزمون در فهرست قرار نگرفته بود. طبیعتاً این مصدومیت‌های پیاپی برای یک بازیکن، نقطه منفی محسوب می‌شود.

در چنین فضایی، عمده شایعات نقل‌وانتقالاتی پیرامون سردار، مربوط به حضور احتمالی او در لیگ روسیه و بازگشتش به روستوف می‌شد. این شایعه بسیار پر تکرار بوده و کادرفنی و مدیریتی باشگاه روسی هم واکنش‌های ضدو نقیضی نسبت به آن نشان داده‌اند. منتقدان اما به‌طور طبیعی مخالف حضور سردار در روستوف هستند، چرا که این از هر جهت یک بازگشت به عقب کامل محسوب می‌شود. ۱۰ سال طول کشید تا سردار از لیگ روسیه دل بکند و حالا غم‌انگیز خواهد بود اگر او به همین سرعت به جایگاه سابقش برگردد! آن هم در شرایطی که فوتبال روسیه با جنگ و تحریم دست و پنجه نرم می‌کند.

البته اگر این طرفه‌بام شایعه سقوط سردار را داریم، آن طرف بام هم داستان جدیدی از احتمال «حرفه‌ای شدن» این بازیکن مطرح شده؛ اینکه ممکن است میلان ایتالیا بعد از قطع امید از جذب مهدی طارمی، آزمون را جذب کند. دست‌کم تا زمان تنظیم این مطلب، خبرها حول این است که میلان با سردار به توافق شخصی رسیده و فقط موافقت لور کوزن مانده است. انتقالی که اگر انجام شود، برای مخاطبان ایرانی هیچ‌انگیز خواهد بود و فوتبال کشور را یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های تاریخ فوتبال جهان صاحب یک نماینده خواهد کرد. چه بهتر که به روسوتوری بری!

## برزگر چگونه جدا شد؟

جدایی مهاجم جوان استقلال یکبار دیگر باعث اوج‌گیری اختلافات در این تیم شده است

خطیر بعد از آمدن به استقلال با صراحت اعلام کرده قوانین نقل و انتقالاتی را که مربوط به سقف بودجه می‌شود، قطعاً رعایت خواهد کرد. یک منبع آگاه در باشگاه استقلال به همشهری می‌گوید: «قتبر زاده به خطیر قول داده بود که هر باشگاهی سقف را رعایت نکند اجازه ثبت قراردادهاش را نخواهند داد ولی رقیبان ما بازیکن گرفتند و قرار دادهایشان ثبت شد ولی دست ما خالی ماند و بازیکن هم نرفتیم.»

### نکونام دنبال بازیکن خارجی

نکونام برای تقویت تیمش درصدد جذب یک هافبک بازی‌ساز و یک مهاجم است. دیروز برخی از سایت‌ها از توافق ابتدایی استقلال با یک مهاجم خبر دادند ولی گفته می‌شود باشگاه هنوز با مهاجمی توافق نکرده. استقلال با بحران مالی روبه‌روست و برای پیدا کردن اسپانسر به موفقیت خاصی نرسیده است. با وجود این مشکلات، آبی‌ها بازی ابتدایی را برپا داشتند و قرار است راهی اصفهان شوند تا این هفته سومین بازی فصل را در برابر سپاهان انجام دهند.

استقلال از لحاظ شرایط فنی، جذب بازیکن، مسائل مالی و... با تیم مورد نظر نکونام فاصله دارد ولی امیدوار است تیمش که روند خوبی در امتیازگیری داشته باشد، اضافه کردن چند بازیکن در بین مدعیان اصلی قهرمانی قرار بگیرد.

نکرده و در نهایت راهی نساجی شده است. یکی از مربیان استقلال در این زمینه به همشهری می‌گوید: «کادرفنی در جریان جدایی این بازیکن نبود و نکونام هم به‌شدت بابت این اتفاق ناراحت و عصبانی است. باشگاه به ما گفته که برزگر بدون گرفتن رضایت‌نامه از استقلال جدا شده ولی از یک طرف هم شنیدیم که او بعد از توافق با باشگاه به نساجی رفته است و نمی‌دانیم حرف چه‌کسی را باور کنیم. نکونام روی جذب بازیکنان جوان تأکید داشت ولی ما متأسفانه برزگر را از دست دادیم.» البته سایت طرفداری هم روز گذشته با انتشار خبری مدعی شد که مدیران استقلال برای کاهش هزینه‌هایشان قرارداد برزگر را منسوخ کردند تا بتوانند یک مهاجم با کیفیت برای استقلال جذب کنند. با این حال جدایی برزگر موضعی بود که با ناراحتی نکونام همراه شد.

### انتقاد هواداران از خطیر

موضوع دیگری که باعث نگرانی نکونام شده است، عدم رقابت در برخی پست‌هاست که ریشه در کمبود بازیکن دارد. او به‌شدت از عملکرد مدیران باشگاه ناراضی است و حتی ترجیح داده از تباط و جلسه‌ای هم با علی خطیر نداشته باشد. هواداران استقلال هم از روز یکشنبه و بعد از پیوستن یاسین سلمانی به پرسپولیس، در صفحات مجازی خطیر را مورد انتقاد قرار داده‌اند.

### عصبانیت نکونام از جدایی برزگر

منتظر محمد بازیکن عراقی که چند هفته پیش با استقلال قرارداد امضا کرد، نخستین بازیکنی بود که به‌دلیل سقف بودجه شرایط ثبت قرارداد با این تیم را پیدا نکرد تا راهی مس رفسنجان شود. روز یکشنبه اما آریا برزگر هم راهی نساجی شد و جالب اینجاست که جواد نکونام سرمربی آبی‌ها از جدایی این بازیکن اطلاع قبلی نداشت. ماجرا هم از این قرار است که مدیران استقلال از برزگر خواسته بودند تا مبلغ قراردادش را کم کند ولی او موافقت



## بالاترین «امید» پایین‌ترین رتبه

تیم شمس‌آذر قزوین در وروده لیگ برتر طی آ‌بازی ابتدایی‌اش فقط یک امتیاز گرفته و البته همین یک امتیاز را هم بابت برنده انضباطی‌اش از دست داده است. اما همین تیم قهرنشین از یک جهت تیم ویژه‌ای در این دو هفته بوده و در واقع کیفیت بازی‌اش خیلی بالاتر از نتایجش بوده است. شمس‌آذر با هدایت سعید ذوقی در بخش هجومی و خلق موقعیت‌های گل، یکی از موفق‌ترین تیم‌های لیگ برتر است و آمارهای متریکا کاملاً به این موضوع گواهی می‌دهد. در ۲ هفته‌ای که از لیگ برتر سپری شده و در ۱۶ مسابقه برگزار شده فقط ۴بار تیم‌ها توانسته‌اند امید گل بالاتر از ۲ را خلق کنند. امید گل به امید گل تیم سپاهان در مصاف با ذوب‌آهن ۲،۲۶ بود و زردپوشان صدرنشین با این امید گل به ۳،۹۶ رسیده‌اند. در مصاف آتیم فولاد و صنعت نفت نیز فولادی‌ها با وجود شکست در مقابل مهران خرم به امید گل ۲،۲۸ رسیدند که بالاترین امید گل ثبت‌شده در این دو هفته بوده است. ۲ مرتبه دیگری که در شروع لیگ جاری امید گل بالاتر از ۲ خلق شده متعلق به شمس‌آذر است که در هر دو بازی‌اش موفق به این کار شده است. ساختار هجومی تیم قزوینی در نخستین بازی مقابل استقلال خوزستان امید گل ۲،۰۶ را خلق کرد و در دومین بازی هم مقابل هوادار به امید گل ۲،۱۰ رسید و در عین برتری مقابل این حریف شکست خورد. در واقع قزوینی‌ها کاری را انجام داده‌اند که حتی سپاهان صدرنشین هم موفق به انجام آن نشده است. امید گل سپاهان در مجموع ۱۲بازی‌اش ۳،۹۶ بوده و اصفهانی‌ها با همین امید گل به ۵ گل رسیده‌اند. اما مجموع امید گل شمس‌آذر ۴،۱۶ بوده که بالاترین امید گل خلق شده توسط تیم‌ها در لیگ جاری محسوب می‌شود. با این تفاوت که تیم قزوینی از ۴،۱۶ گلی که حشش بوده فقط به ۵ گل رسیده و نمی‌د موقعیت‌هایش از دست رفته است. این تیم تازه‌وارد سال گذشته در لیگ یک هم به‌خاطر ساختار هجومی بسیار موفق و گل‌های فراوانی که وارد دروازه رقیب می‌کرد معروف بود؛ جایی که عنوان بهترین خط حمله با اختلاف ۲۰ گل نسبت به نزدیک‌ترین رقیب به این تیم رسید و آقای گل رقابت‌ها نیز از همین تیم آمد. قزوینی‌ها در لیگ برتر نیز به همین رویه ادامه داده‌اند، منتها فعلاً فقط نمی‌تواند از موقعیت‌های آنها تبدیل به گل می‌شود که شاید کم‌رو حویچه بودن و استرس ناشی از کسر امتیاز نیز در این اتفاق‌ها تأثیر نباشد.

## عیارسنج اصفهان

بازی سپاهان - استقلال، تصویر روشن‌تری از آمدگی قهرمانی در این فصل ارائه می‌کند



آبی‌ها در آ‌بازی ابتدایی خود کلین شیت کرده‌اند و اساساً ساختار دفاعی تیم‌های جواد نکونام طوری است که می‌توانند برای رقبای قدرتمند و تهاجمی، در دروازه باشند. فراموش نکنیم نخستین شکست فصل گذشته سپاهان موریرا را هم همین نکونام با فولاد رقم زد. پس شاید استقلال موفق شود نوع بازی برابر سپاهان را به بقیه آموزش بدهد و از اعتمادبه‌نفس طلایی پوشان اصفهانی هم بکاهد.

### استقلال نکونام چه کاره است؟

پیشانی‌های پیش فصل باعث شده توقع از استقلال نکونام پایین بیاید و خود این مربی هم زیر کانه هواداران و منتقدان را به سمت چنین مسیری هدایت کرده است. آبی‌ها در چنین فضایی کار را با پیروزی در خشان در برابر نفت آبادان شروع کردند که خارج از تصور بود و انتظارات را بالا برد. اما نمایش دوم تیم جواد مقابل ملوان چندان چنگی به دل نزد او که روز اول در نشست خبری از ضرورت طلا گرفتن سر تا پای بازیکنان استقلال حرف زده بود، در نشست بعد از بازی دوم کمی عصبی شد و گفت انتقادها از پیروزی ناپلونی استقلال، شبیه «کلاه‌هداری» است. کل تصویر فصل جدید آبی‌ها همین است و البته که بازی با سپاهان می‌تواند بین خوف و رجا در مورد این تیم حکمت کند. این بازی نشان خواهد داد زور «ت‌س» در استقلال بیشتر است یا قدرت «امید» به آینده بازی با سپاهان قطعاً یکی از دشوارترین مسابقات فصل استقلال است که البته عیار این تیم را هم پیش از مسابقه هفته پنجم در برابر پرسپولیس، تاحدی مشخص می‌کند.



بهر روز رسایی! اگر چه در هفته سوم لیگ برتر حرف زدیم اما به «تعیین تکلیف» و این چیزها بسیار غیر حرفه‌ای و شبانگه بود به‌نظر می‌رسد اما کتمان هم نمی‌توان کرد که نبرد این هفته سپاهان و استقلال در اصفهان، دست‌کم تصویر واضح‌تری از آتیم محبوب و مدعی کسب عنوان قهرمانی در این فصل ارائه می‌دهد؛ تصویری که بخشی از معادلات بالای جدول را روشن‌تر خواهد کرد و نشان‌مان می‌دهد در ادامه راه از این دو تیم چقدر باید توقع داشته باشیم.

### آیا سپاهان همین قدر مخوف است؟

بی‌گمان مقتدرانه‌ترین شروع فصل جدید را سپاهان داشته است؛ تیمی بسیار پر مهره و ثروتمند که همه اسباب موفقیت را در اختیار دارد و اگر بازیگوشی یا سهل‌انگاری بازیکنانش در دیدار برگشت فصل گذشته در برابر ملوان نبود، شاید الان جام قهرمانی پارس‌ال را در ویترین خود داشتند. در یک کلام بدون تعارف باید گفت شرایط سپاهان طوری است که هر نتیجه‌ای غیر از قهرمانی این تیم، تعجب‌آور خواهد بود. با آغاز مسابقات، زردها این انگاره را تقویت هم کردند. آنها در ۲ مسابقه دشوار ابتدای فصل خود، ابتدا تراکتور را شکست دادند و بعد در دربی اصفهان با ۳ گل بر ذوب‌آهن غلبه کردند. به ثمر رساندن ۵ گل در این دو بازی، به علاوه از دست دادن انبوه موقعیت‌های ممتاز گلزنی، به وضوح نشان داد اسپ سپاهان برای قهرمانی زین شده است، مگر اینکه... این بخش همان جایی است که تیتتر مطلب را می‌سازد؛ مگر اینکه استقلال فردا نشان بدهد تصور افکار عمومی از قدرت سپاهان اغراق آمیز است و آنها تیم بدون ایرادی نیستند. از قضا استقلال ابزار به چالش کشیدن سپاهان را هم دارد.